[bookmark: _MON_1220864893]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2023  № 846

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 № 60 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 №152, от 23.11.2022 №846),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 26.11.2015 № 785 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.10.2016 №685, от 21.12.2016 №873, от 15.02.2017 №156, от 29.06.2017 №538, от 24.10.2017 №879, от 29.03.2018 № 216, от 13.04.2018  №254, от 28.08.2018  № 581, от 26.10.2018 № 786, от 29.03.2019  №  218, от 08.10.2019  №  743, от 12.03.2020  №  184, от 22.06.2020 № 444, от 21.12.2020  №  875, от 27.01.2021 №42, от 28.01.2021 №44, 24.03.2021 №217, от 14.05.2021 №345, от 21.09.2021 №710, 26.10.2021 № 778, от 23.12.2021 №906, 28.02.2022 №154, 25.04.2022 №367, от 19.12.2022 № 914, от 03.02.2023 № 75, от 09.03.2023 № 146, от 23.06.2023  № 442), следующие изменения:
1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы  позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования составляет 20854,7  тыс. рублей, из них:
2016 – 2022 гг.- 11 042,4 тыс. рублей;
2023 г. – 6370,0  тыс. рублей;
2024 г. – 3442,3 тыс. рублей;
2025 г. – 0,0 тыс. рублей.

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	9812,3
	6370,0
	3442,3
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	9812,3
	6370,0
	3442,3
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по организации и проведению информационной кампании по формированию положительного образа предпринимателя, популяризации предпринимательства в обществе»

	3.1
	Проведение ежегодного районного конкурса «Лучший предприниматель года», а также организация торжественных мероприятий, посвященных дню Российского предпринимательства
	комитет по экономике и перспективному развитию Администрации
 муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – комитет по экономике и перспективному развитию)
	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	50,0
	50,0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	50,0
	50,0
	0
	0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки»

	4.1
	Осуществление регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	комитет по экономике и перспективному развитию
	бюджет муниципального  образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	9762,3
	6320,0
	3442,3
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	9762,3
	6320,0
	3442,3
	0

	Всего по муниципальной программе

	9812,3
	6370,0
	3442,3
	0,0

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Дорогобужский район» Смоленской области                                     К.Н. Серенков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf